
Provincia di Como

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S3.07 UFFICIO ORGANISMI PARTECIPATI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA N. 111 / 2023

OGGETTO:  FONDAZIONE  "GABRIELE  CASTELLINI"  DI  COMO.  NOMINA  DEI 
RAPPRESENTANTI  DELLA  PROVINCIA  NEL  CONSIGLIO  DI 
AMMINISTRAZIONE.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Visto l’art. 50, comma 8, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, che conferisce al Presidente della Provincia 
la  competenza  alla  nomina  dei  rappresentanti  dell’Amministrazione  Provinciale  presso  Enti, 
Aziende e Istituzioni sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Provinciale;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 74/18287 del 03.07.1995, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale sono stati approvati gli indirizzi generali e i criteri per le suddette nomine;

Atteso che si pone la necessità di provvedere alla sostituzione dei tre componenti del Consiglio di 
Amministrazione della Fondazione Castellini, giunti a scadenza poiché decorso il triennio di durata 
della carica;

Esaminate le candidature presentate a seguito di avviso in data 20 luglio 2023 pubblicato sull’Albo 
Pretorio on-line della Provincia di Como e trasmesso agli ordini professionali ed alle associazioni 
operanti nel territorio provinciale;

Ritenuto utile ed opportuno,  al  fine di  assicurare la continuità nella  gestione della  Fondazione 
Castellini, confermare due dei tre rappresentanti uscenti in considerazione degli ottimi risultati sino 
ad ora raggiunti;

Considerato, altresì,  positivo diversificare ed ampliare ulteriormente il  contributo di competenze 
innovative  e  specificatamente  qualificate  apportate  nel  tempo dai  membri  rappresentanti  della 
Provincia di Como, nominando quale terzo componente la dottoressa Emanuela Riva, in ragione 
della  specifica  esperienza  professionale  in  ambito  scolastico  e,  in  particolare,  sulle  tematiche 
dell’inclusione scolastica e sociale, suffragate dal curriculum in atti;

DECRETA

1 di  nominare rappresentanti  della  Provincia  di  Como nel  Consiglio  di  Amministrazione della 
Fondazione Gabriele Castellini di Como i seguenti soggetti candidati:
• il  dott. Alberto ANZANI, nato a Como il  19 dicembre 1980 e residente a Tavernerio, via 

Roccolo, 168 – CF: NZNLRT80T19C933J;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
BONGIASCA FIORENZO il 04/10/2023 13:47:31 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL PRESIDENTE: 2023 / 111 del 04/10/2023
Prot.: 2023 / 43213 del 04/10/2023



• la sig.ra Franca ANZANI, nata ad Albavilla (CO) il 10 agosto 1955 e residente ad Albavilla 
via San Bartolomeo, 5 - CF: NZNFNC55M50A143P;

• la dott.ssa Emanuela RIVA, nata a Faggeto Lario (CO) il  10 ottobre 1958 e residente a 
Como in via E. Musa, 13 -  CF: RVIMNL58R50D462T.

Como
Lì, 04/10/2023 IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

BONGIASCA FIORENZO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
BONGIASCA FIORENZO il 04/10/2023 13:47:31 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL PRESIDENTE: 2023 / 111 del 04/10/2023
Prot.: 2023 / 43213 del 04/10/2023


